
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
( Provincia di Palermo )

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674386 – 0921674053; fax 0921674386
http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it

e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

***************************

Dal Responsabile del Servizio SEGRETERIA,  , viene sottoposta all’approvazione del SINDACO,
la seguente:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

VISTA la legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO in particolare l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l'organo di
indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in
servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione. Negli enti locali, il responsabile della
prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata
determinazione.

DATO ATTO che il successivo comma 8 del citato articolo 1 stabilisce che l'organo di indirizzo
politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni
anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione al
Dipartimento della funzione pubblica.

CONSIDERATO CHE l'attività di elaborazione del piano non può essere affidata a soggetti estranei
all'amministrazione.

VISTA la deliberazione n.15/2013 della CIVIT- AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE
che in tema di organo competente alla nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione
nei comuni, qualora non disposto diversamente da ogni singolo Comune nell’esercizio della propria
autonomia normativa ed organizzativa, individua l’organo preposto alla nomina del predetto
Responsabile nel Sindaco del comune;

RITENUTO opportuno procedere alla designazione del responsabile della prevenzione della
corruzione nella figura del Segretario Comunale;

Oggetto:
NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE DEL COMUNE DI SAN
MAURO CASTELVERDE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
SERVIZIO
 SEGRETERIA

REGISTRO GENERALE DATA

N° 20 05/12/2013

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Statuto del Comune;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la vigente dotazione organica;

D E C R E T A

1) di individuare ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 8 della legge 6/11/2012 n. 190 il
Segretario Comunale, in atto l’avv. Vincenzo Sanzo,  Responsabile della prevenzione della
corruzione;

2) di stabilire che al sunnominato Segretario Comunale spetta il compito di predisporre il piano
triennale di prevenzione della corruzione secondo quanto dispone la citata legge n. 190/2012;

3) di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di San Mauro
Castelverde con l’indicazione del Responsabile pro tempore della prevenzione della corruzione e
dell’indirizzo di posta elettronica al quale gli interessati possano richiedere informazioni e
chiarimenti;

4) la durata del presente Decreto non può eccedere il mandato amministrativo del sottoscritto
Sindaco;

5) di dare atto che nessun compenso viene attribuito al Segretario Comunale per lo svolgimento di
tale incarico.
San Mauro Castelverde, lì 05.12.2013                                                  Il Sindaco

            Mario Azzolini

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere In attesa in ordine alla Regolaria' Tecnica .

San Mauro Castelverde, 05-12-2013 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa MACAIONE ELVIRA

Pag. 2
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°20 Del 05-12-2013



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Pubblicazione del 13-12-2013

Si attesta che la Determinazione n°20 è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line dal 13-12-2013 al
28-12-2013 e contro di essa _____ sono pervenuti atti di parte interessate.

Dalla Residenza Municipale, lì 13-12-2013
IL MESSO COMUNALE
F.to ( Mauro Anzaldi )

Pag. 3
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°20 Del 05-12-2013


